1,67% (um inteiro e sessenta e sete centésimos por cento ) de ganho real, alterando 
assim os anexos: XI da Lei Complementar n° 118/07 e anexo II da Lei Complementar n° 236/2023 
(Profissionais do Magistério). 

Artigo 2° - 0 subsidio do Conselheiro Tutelar, passará a vigorar com o valor de R$ 2.171,14 
(dois mil, cento e setenta e um reais e quatorze centavos). 

Artigo 3° - 0 subsidio do Prefeito passará a vigorar o valor de R$ 12.500,71 (doze mil, 
quinhentos reais e setenta e um centavos) e do Vice-Prefeito o valor de R$ 3.750,21 (Três mil, 
setecentos e cinquenta reais e vinte e um centavos). 

Artigo 4° - Fica reajustado para R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) o valor a ser 
creditado no cartão alimentação de que trata a Lei Complementar n° 249/2024. 

Artigo 5° - Fica, por meio da presente lei, alterado o valor correspondente a referência 01 
(um) da tabela de salários correspondente ao anexo XI, da Lei Complementar n° 118/07, para R$ 
1.518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais). 

Artigo 6° - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações 
orçamentarias próprias. 

Artigo 7° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e sua eficácia retroagird a 
partir de 10  de janeiro 2025, revogadas as disposições em contrario.